
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. září 2011 

Přítomni: doc. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., prof. PhDr. Josef Kovalčuk, prof. PhDr. Silva 
Macková, MgA. Blanka Chládková, MgA. Ondřej Vodička, Ing. Ivana 
Oulehlová, Mgr. Petra Riou, MgA. Tereza Čechová, BcA. Kristýna Vávrová 

 
I. Chod fakulty: 
 proděkan Kovalčuk upřesnil informace o termínu konání Oborové rady DSP, která 

se uskuteční ve středu 21. září 2011 od 9.30 hodin v učebně č. 106 (zasedání 
rozhodne o výsledcích přijímacích zkoušek); pokračování je plánováno na úterý 27. 
září 2011 od 9.00 hodin, kde bude na programu hodnocení studia současných 
doktorandů, rozhodnutí o výši přiděleného stipendia, kontrola realizace projektů 
financovaných z prostředků specifického výzkumu, atd.; 

 tajemník fakulty informoval členy KD o projednávaných bodech z dnešního RK, 
které bylo výjimečně předsunuto jednání KD; 

 tajemník informoval o usnesení vlády, která schválila „Národní akční plán prevence 
domácího násilí na léta 2011 – 2014“; JAMU se přiklání k nutnosti řešit tuto 
problematiku a na obou fakultách tak vzniká potřeba jmenovat pracovníka, který by 
byl v souvislosti s touto problematikou případným zájemcům k dispozici /obdobná 
funkce jako již vznikla v souvislosti s problematikou „harashmentu“/; 

 bylo rozhodnuto, že DIFA jako svého zástupce do Rady vysokých škol jmenuje 
stávající členku MgA. Blanku Chládkovou; je však třeba určit zástupce do 
studentské komory - tajemník osloví AS DIFA, aby zástupce vybral na svém jednání, 
které proběhne v úterý 11. října 2011; 

 proděkanka Chládková dále připomněla inscenaci Roberta Gordnona „In others 
rooms“ vytvořenou na základě pozdních her H. Pintera, která bude hostovat 
v Divadelním studiu Marta ve dnech 10. a 11. října 2011 od 19.30 hod.;  

 KD odsouhlasilo posun začátku ceremoniálu slavnostní Imatrikulace nových 
studentů dne 10. října 2011 na 16.00 hod.; 

 tajemník fakulty informoval KD, že student Petr Pavlas (IV. roč mag., ČH) požádal o 
odklad zbývající splátky (za škodu způsobenou DIFA JAMU dne 25. února 2010) ve 
výši 11.238,20 Kč a to do 30. listopadu 2011; KD vzalo tuto informaci na vědomí, 
s postupem a vstřícností tajemníka souhlasí a posun termínu akceptuje. 

  
II. Zahraniční oddělení: 
 KD schválilo mimořádná zahraniční stipendia ve výši 6.000,- Kč každému 

z následujících studentů v souvislosti s jejich účastí na Mezinárodním festivalu 
současného cirkusu v Auch (Francie),  který se koná v termínu 21. – 30. října 2011: 
 Mgr. Pierre Nadaud (I. roč. Ph.D. studia herecké tvorby) + 5 studentů ateliéru 

KSFT (jejich jména upřesní vedoucí ateliéru v nejbližších dnech na ZO); 
 KD odsouhlasilo mimořádné zahraniční stipendium ve výši 400,- Kč BcA. Aleně 

Hájkové (I. roč. nav. mag., DM) spojené s účastí studentky na jednání IVF 
v Bratislavě; 

 KD doporučilo nominaci inscenace „Povodeň“ v režii doc. Mgr. Aleše Bergmana, 
Ph.D. na 31. Ročník mezinárodního studentského festivalu ve VGIKu (Moskva) 
v termínu 14. – 19. listopadu 2011; referentka ZO zašle organizátorům festivalu do 
15. září 2011 přihlášku a DVD se záznamem inscenace; festivalu se za DIFA zúčastní 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 
tel.: 542 591 300                      http://difa.jamu.cz                           e-mail: difa@jamu.cz  
 

doc. Aleš Bergman, Ph.D., BcA. Filip Kolegar, BcA. Jan Škubal a následující 
studenti IV. roč. mag., ČH: Lukáš Daňhel, Alžběta Hofericová, Monika Matoušková, 
Simona Zmrzlá, Alena Doláková, Aleš Petráš, Vít Pištěcký, Martin Tlapák, Alfred 
Texel, Růžena Dvořáková; o výši stipendia studentům bude rozhodnuto po upřesnění 
cen letenek; 

 KD odmítlo účast na mezinárodním divadelním festivalu „Podium 2011“ (Moskva) v 
termínu 5. – 9. listopadu 2011) vzhledem k omezeným finančním prostředkům. 

 
III. Různé: 
 KD schválilo žádost o příspěvek na realizaci vstupního kurzu ateliéru ADMaJT ve 

výši 8.000,- Kč; tato částka bude vyplacena z SPP prvku TP311N0081 a to z důvodu 
řízení a přípravy projektů, důraz bude kladen na mezioborovou spolupráci a evaluaci 
směrem k PQ 2011; 

 KD dále schválilo žádost studenta ateliéru DaV Jonáše Konývky (II. roč. nav. mag., 
DaV) o příspěvek na vstupní kurz ve výši 5.000,- Kč; tato částka bude také 
proplacena z SPP prvku TP311N0081 a to z důvodu řízení a přípravy projektů, důraz 
bude kladen na mezioborovou spolupráci a evaluaci směrem k PQ 2011. 

 
 
 
zapsala: MgA. Tereza Čechová             verifikoval: MgA. Ondřej Vodička 


